
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Утянская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района  

Белгородской области 

 

                                                          ПРИКАЗ  

 

«04» декабря  2023 г.                                                                  №234 

 

Об организации приема и регистрации  

заявлений на участие в государственной  

итоговой аттестации по образовательным  

программам среднего общего образования,  

в едином государственном экзамене в 2024 году. 

 

 обучающихся X-XI (XII) классов, заканчивающих освоение 

образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном 

году; 

 выпускников общеобразовательной организации, не прошедших 

ГИА-11 в предыдущие годы и не получивших документ государственного 

образца о среднем общем образовании, зачисленных в общеобразовательную 

организацию на период, необходимый для прохождения ГИА-11; 

 лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, 

На основании пунктов 12, 15 Порядка  проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552, приказа управления 

образования Красногвардейского района от 21 ноября 2023 году №1238/ОД 

«Оо организации приема и регистрации заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, в едином государственном экзамене на 

территории Красногвардейского района в 2024 году», с целью организации 

приема и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее ГИА-11), в том числе в форме единого государственного экзамена в 

2024 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Назначить Куцыкову Е.Ф.   ответственной за прием и регистрацию 

заявлений на участие в ГИА -11 в 2024 году приказом образовательной 

организации. 

2. 2. Куцыковой Е.Ф.: 

3. 2.1. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в ГИА-11: 



обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования, в том числе 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, получивших среднее общее образование по не имеющим 

государственной аккредитации образовательным программам среднего 

общего образования (экстерны). 

2.2. Довести информацию о сроках и местах регистрации заявлений на 

участие в ГИА-11, ЕГЭ до всех категорий лиц, задействованных в подготовке 

и проведении ГИА-11, ЕГЭ в 2023/24 учебном году под подпись. 

            2.3. Разместить в срок до 01 декабря 2023 года на странице школы в 

разделе «ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование» https//uslugi-belgorod.vsopen.ru/ 

формы заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11 для обучающихся Х-ХI(ХII) 

классов, экстернов. 

3. Надобных Е.И. опубликовать на официальном сайте МБОУ 

«Утянская СОШ» сведения о сроках приема и регистрации заявлений на 

участие в ГИА-11, ЕГЭ в 2023/24 учебном году в день получения настоящего 

приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

4.  

 

  Директор школы:                         Ю.А. Бурминов 

 

С приказом ознакомлены:  

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Куцыкова Е.Ф. 04.12.2023  

2 Надобных Е.И. 04.12.2023  
 


	ПРИКАЗ

